Proc. Leg. nº 3458/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1323/2022

Página 1 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
rachadura nos imóveis da Rua
Casemiro de Abreu.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que há dois meses foram constatadas rachaduras em
aproximadamente cinco imóveis da Rua Casimiro de Abreu, na Vila Coqueiro (fotos
anexas), fato este, que coincidiu com a descoberta de um vazamento de água na
tubulação do DAEV, que foi reparado na última semana;

E ainda, considerando que um desses imóveis já teria sido interditado
pela Defesa Civil;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Em que data foi realizada a vistoria desses imóveis?

2- Quantos foram analisados?

3- Quantos foram interditados?

4- O que ficou constatado? Favor encaminhar cópia do relatório.

5- Há relação entre o vazamento de água e as rachaduras existentes?
Explane.

Valinhos, 27 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 3458/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3458/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3458/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4U7V0MY3R2XNU9WC
		2022-06-27T13:44:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T13:44:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T13:44:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T13:44:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura